
2025 年 10 月 8 日  

 

 

民放連からの厳重注意について 

 

視聴者の皆様、取引先、関係者の皆様には弊社修正申告に係る事案につき、大変なご迷惑、

ご心配をおかけし、改めまして深くお詫び申し上げます。 

 

 本日、弊社が加盟する一般社団法人日本民間放送連盟（民放連）より、本件が民放業界全

体のガバナンスに対する不信や不安を惹起することになりかねないとして、厳重注意を受

けました。 

併せて、弊社が公表した再発防止策を着実に実行するとともに、適切な時期に進捗状況を

民放連に報告するよう要請を受けました。 

 

 弊社といたしましては、本件厳重注意を重く受け止め、引き続き再発防止策の実行及び信

頼回復に努めてまいります。 

 

 

株式会社ＮＳＴ新潟総合テレビ 


